

# DIÁRIO OFICIAL

## APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

## ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

## PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

## CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: [jc\\_ianna@hotmail.com](mailto:jc_ianna@hotmail.com)

## ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA

## RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu



Assinado eletronicamente por:

Joao Carlos Teixeira da Silva

CPF: \*\*\*.597.343-\*\*

em 05/07/2023 08:48:56

IP com nº: 10.0.0.180

[www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?](http://www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1262)

id=1262



## SUMÁRIO

### LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO/2023 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2023

### CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: 20230712/2023 - EXTRATO DE CONTRATO N° 20230712/2023

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230486/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230486/2023



**GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO/2023**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023.** Torno público o resultado do Pregão Eletrônico Nº 020/2023, do tipo menor preço por item, visando o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada contratação de empresa para prestação de serviços gráficos, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Buriticupu – MA, cujo objeto foi adjudicado as empresas: **M V R TEIXEIRA OLIVEIRA inscrita no CNPJ: 19.403.487/0001-81**, com sede na Rua 19 de março, nº 10, Bairro Centro, CEP 65.393-000, Buriticupu – MA, e-mail: [vinicius\\_catnos@hotmail.com](mailto:vinicius_catnos@hotmail.com), vencedora do certame no valor total de **R\$ 1.853.095,40 (um milhão, oitocentos e cinquenta e três mil, noventa e cinco reais e quarenta centavos)**, **M G S GAMA inscrita no CNPJ: 26.740.724/0001-65**, com sede na Tv. do Comércio, s/n, Bairro Centro, CEP 65.495-000, Miranda do Norte – MA, e-mail: [arte9cv@gmail.com](mailto:arte9cv@gmail.com), vencedora do certame no valor total de **R\$ 143.345,00 (cento e quarenta e três mil, trezentos e quarenta e cinco reais)**, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº 004/2021, Decreto Municipal nº 007/2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando -se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O Ordenador de Despesas informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente. **Buriticupu/MA, em 04 de julho de 2023. AFONSO BARROS BATISTA, Chefe de Gabinete, Ordenador de Despesas.**



**GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO: 20230712/2023**

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230712/2023. PARTES:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a Empresa **AUTO POSTO PAULINO LTDA inscrita no CNPJ: 35.764.450/0001-35**, com sede na Rua São Raimundo, nº 08, Bairro Centro, CEP 65.393-000, Buriticupu – MA, e-mail: [pauloautocenter@hotmail.com](mailto:pauloautocenter@hotmail.com), **OBJETO:** Aquisição combustível para abastecimento de veículos locados e dos veículos municipais para a prestação de assistência e ajuda humanitária as famílias atingidas pelos desastres naturais ocasionados pelas fortes chuvas e avanços erosivos na zona urbana e rural do município de Buriticupu/MA. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de **R\$ 95.220,00 (noventa e cinco mil, duzentos e vinte reais)**. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Exercício 2023 Atividade 0201.041820002.2.180 Combate Enchentes, Alagamentos e Erosões , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R\$ 95.220,00. **VIGÊNCIA:** com início na data de 03 de julho de 2023 e encerramento em 31 de Dezembro de 2023 , prorrogável na forma do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 . **SIGNATÁRIOS:** **Sr. Afonso Barros Batista**, pela Contratante e o **Sr. Genésio Barbosa Silva**, pela contratada. Buriticupu/MA, 03 de julho de 2023. **AFONSO BARROS BATISTA, Chefe de Gabinete, Ordenador de Despesas.**



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230486/2023**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230486/2023. OBJETO:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais permanentes, eletroeletrônicos e mobiliários, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Buriticupu – MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 86.809,60** (oitenta e seis mil, oitocentos e nove reais e sessenta centavos). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa **REDNOV FERRAMENTAS LTDA** inscrita no CNPJ: 45.769.285/0001-68, com sede na Rua Berta Mette, nº 149, Bairro Itoupavazinha, CEP 89.066-530, Blumenau – SC, e-mail: [propostas@rednov.com.br](mailto:propostas@rednov.com.br), neste ato representada pelo Sr. Lenilson Luis da Silva, portador do CPF nº 049.366.759 -89. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 011/2023 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação no Diário Oficial. **DATA DA ASSINATURA:** 21 de junho de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. Lenilson Luis da Silva, pela detentora do registro.

Fornecedor: REDNOV FERRAMENTAS LTDA.- 45.769.285/0001-68							
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	10	Unidade	Bomba submersa vibratória para poço com potência de 300 Watts. - Excelente desempenho com baixo custo. - Parafusos em aço inoxidável. - Projetada para atender às necessidades de uma residência. - Indicada para poços e cisternas, no abastecimento doméstico e pequenas irrigações agrícolas. - Trabalha submersa na água e utiliza para recalque uma mangueira de polietileno com diâmetro de 3/4. - Vazão máxima: 1.400 litros/hora. - Altura manométrica máxima: 50m (elevação). - Temperatura máxima da água: +35oC. - Profundidade de utilização abaixo do nível da água – submersão máxima: 20m. - Bombeamento de água limpa. - Frequência: 60Hz. - Tipo: bomba submersa vibratória. - Resistência a umidade: IP58. - Isolação das bobinas: Classe H. - Proteção contra choque elétrico: Classe II. - Dimensões: 295 x 140 mm – saída 3/4 polegadas. - Acompanha kit de instalação composto por 3 abraçadeiras e 1 curva suporte. - Garantia de Fábrica: 1 ano. - Peso aprox.: 5 kg	Eletroplas	EBSV - 1500	R\$314,96	R\$3.149,60
19	20	Unidade	Fogão industrial em aço, com 4 bocas, sem forno	Venancio	FF4CD2	R\$697,50	R\$13.950,00
21	20	Unidade	Freezer horizontal, capacidade 503 litros, 2 portas, com função de congelador e extra frio, com dobradiça balanceada, gabinete com pintura eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão.	FRICON	HCED 503 Chapa	R\$3.485,50	R\$69.710,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>							<b>R\$86.809,60</b>

